
МАШІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

23 грудня 2022 року смт.Машівка № 126-ОД

Про перейменування методично-сервісного центру в Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників відділу 
освіти, молоді та спорту Машівської селищної ради

З метою приведення у відповідність назв професій і посад та унормування 
окремих питань оплати праці працівників методично-сервісного центру 
відділу освіти, молоді та спорту Машівської селищної ради відповідно до 
постанов Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 №672 «Деякі питання 
професійного розвитку педагогічних працівників», від 28.12.2021 №1391 
«Деякі питання встановлення підвищень посадових окладів (ставок заробітної 
плати) та доплат за окремі види педагогічної діяльності у державних і 
комунальних закладах та установах освіти», а також для забезпечення 
належного безперервного функціонування системи загальної середньої, 
дошкільної та позашкільної освіти на території Машівської селищної 
територіальної громади, сприяння професійному розвитку педагогічних 
працівників, їх психологічній підтримці та консультуванню

Н А К А З У Ю :

1. Перейменувати методично-сервісний центр відділу освіти, молоді та спорту 
Машівської селищної ради на Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників відділу освіти, молоді та спорту Машівської селищної ради.

2. Затвердити Положення про Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників відділу освіти, молоді та спорту Машівської селищної ради в 
новій редакції (Додаток 1).

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник відділу Наталія МИРОШНИЧЕНКО



ПОЛОЖЕН

ПРО ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РО
ПРАЦІВНИКІВ ВІДДІЛУ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАШІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
(нова редакція)

Положення розроблено на виконання ст. 75 Закону України «Про 
освіту», ст. 52 Закону України «Про повну загальну середню освіту» та ст. 25, 
26 Закону України «Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів 
України від 29.07.2020 р. №672 «Деякі питання професійного розвитку 
педагогічних працівників», та з метою забезпечення належного безперервного 
функціонування системи загальної середньої, дошкільної та позашкільної 
освіти на території Машівської селищної територіальної громади, сприяння 
професійному розвитку педагогічних працівників, їх психологічній підтримці 
та консультуванню

1.1. Це Положення визначає правовий статус та основні засади 
діяльності Центру професійного розвитку педагогічних працівників відділу 
освіти, молоді та спорту Машівської селищної ради (далі -  Центр).

1.2. У своїй діяльності Центр керується Конституцією України, 
Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про інноваційну 
діяльність», «Про місцеве самоврядування», указами і розпорядженнями 
Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, іншими 
актами законодавства в галузі освіти, в тому числі Міністерства освіти і 
науки України, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування, цим Положенням.

1.3. Центр утворений Машівською селищною радою (далі Засновник) 
як структурний підрозділ відділу освіти молоді та спорту Машівської 
селищної ради (далі -  Відділу освіти).

1.4. Центр не є юридичною особою та підпорядковується Засновнику 
та Відділу освіти з усіх питань діяльності. Центр провадить свою діяльність 
у межах території обслуговування, що визначається Засновником та Відділом 
освіти.

1. Загальні положення

1.5. Відділ освіти молоді та спорту Машівської селищної ради


